
Folketingets Sundhedsudvalg har den 18. november 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 151 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares.

Spørgsmål nr. 151:

"Er det ministerens opfattelse, at de praktiserende læger, apotekerne og 
plejesektoren indenfor kort tid kan løfte den øgede formidlings- og 
behandlingsmæssige opgave for de mange patienter, der vil blive berørt af 
tilskudsomlægningen på hypertensionsområdet, kroniske smertepatienter og 
depressionsramte - herunder bedes ministeren oplyse om det er muligt, at give 
et estimat over de administrative merudgifter?”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Læ-
gemiddelstyrelsen og kan på den baggrund oplyse følgende:

Det er Lægemiddelstyrelsen opfattelse, at de praktiserende læger, apotekerne 
og plejesektoren - i relation til hypertensionsområdet - allerede i vidt omfang 
har løftet den formidlings- og behandlingsmæssige opgave, der ligger i at om-
stille patienterne til behandling med de billigere ligeværdige behandlingsalter-
nativer. 

I relation til de to andre områder (lægemidler til behandling ved depression og 
stærke smerter) er det, jf. svar på spørgsmål 150, endnu ikke muligt at sige 
noget om udfaldet af revurderingen. Lægemiddelstyrelsen oplyser dog, at 
eventuelle ændringer - i lighed med tidligere - vil blive implementeret med en 
rimelig frist fastsat efter indhentning af udtalelse herom fra PLO, ligesom Læ-
gemiddelstyrelsen i lighed med tidligere vil informere bredt over for navnlig læ-
ger, patienter og apoteker om eventuelle ændringer, der berører mange pati-
enter.  

Der er naturligvis grænser for, hvor mange tilskudsændringer borgere og 
sundhedssektor kan håndtere på en gang, hvis omlægningerne skal foretages 
på faglig forsvarlig vis. Lægemiddelstyrelsen tager højde herfor i styrelsens 
planlægning af revurderingsarbejdet. 

Hvad angår eventuelle administrative merudgifter ved tilskudsomlægningerne, 
har Lægemiddelstyrelsen oplyst, at det ikke er muligt at give et estimat over de 
administrative merudgifter, bl.a. fordi det ikke med sikkerhed kan siges, hvor 
mange patienter der er blevet omstillet i forbindelse med den regelmæssige 
kontrol, samt om de praktiserende læge opkræver gebyr for at håndtere en-
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kelttilskudsansøgninger for deres patienter, og i givet fald størrelsen af geby-
ret.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Nina Moss


